SUPERTNTENDENC TA SUBVENCION APORTE FISCAL CORRESPONDIENTE AL

DE PRIMER TRIMESTRE DE 1998.~-
® VAICRES Y SEGUROS
CHILE
CIRCULAR N©° .1367
Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pais
Santiago, 30 de Enero de 1998.-
SENOR SUPERINTENDENTE :
Con fecha 30 del presente mes de Enero,
o esta Superintendencia dictd la siguiente Resolucidn:

Ne. EXENTA.~ VISTOS: La atribuci6n que me confiere la ley N°. 19.540,
(ley de Presupuesto de la Nacifn para 1998) , publicada en el Diario Ofi-
cial el 12 de Diciembre de 1997, para la distribucifn entre los Cuerpos
de Bamberos de la subvencién fiscal siguiendo las proposiciores senaladas
por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO:
1) Paguese a los Cuerpos de Bomberos que a continuacién de indica, las si

. quientes cantidades como subvencidn correspondiente al primer —trimestre
de 1998:
Achao $ 467.000.-
Algarrobo 900.500.-
_ Ancud 1.434.000.-
v Andacollo 433.500.~
Angol 1.634.500.-
Antilhue 433.500.~
Antofagasta 7.205.750.~
Antuco 333.500.-
Arauco 1.267.500.-
Arica 3.068.500.-
Buin 1.296.250.-
Bulnes 533.500.-
Cabildo 433.500.-
Cabrero 533.500.~
Calama 1.634.500.~
o Calbuco 733.750.-
. Caldera 533.500.~
Canete 533.500.~
Capitin Pastene 433.500.-
Carahue 533.500.-
Cartagena 900.500.-
Casablanca 533.500,~
Castro 1.434.000.~
Catema 367.000.~
Cauquenes 900.500.-
Cochrane 433.500.-
Codegua 367.000.—
- Coelemu 433.500.~
. Coihueco 433.500.~
Coinco 433.500.~
Colblin 367.000.-
Colina 733.750.~
Coltauco 433,500.-
Collipulli 533.500.-
Conbarbala 433.500.~-
Concepcidn 10.806.750.~
Conchali 5.036.500.- 1YAYIR 1S
° Constitucién 733.750.~ “ AL ﬂ { 3



Contulmo 433.500.

Copiapb 2.168.000.-
® Coquimbo 2.868.500.-
Coronel 1.434.000.-
Corte Alto 367.000.~
Corral 433.500.~
Covhaique 1.434.000,-
Crucero ' 367.000.-
Cunco 633.750.-
Curacautin 533.500.-
Curacavi . 733.750.-
Curaco de Vélez 367.000.~
Curanilahue 433.500.-
® Curarrehue 433,500,
Curepto 433.500.~
Curich 2.168.000,~
Chaitén 433,500,
Chanco 533.500.-
Chafaral 533.500.-
Chépica 433.500,~-
Chexrquenco 533.500.-
Chiguayante 900.500.-
. Chile Chico 533.500.-
Chillsn 2.868.500.—-
Chimbarongo 633.750.~
Chonchi 533,500,
Choshuenco 367.000.~
9 Dalcahue 467.000,~
Donihue 533.500,-
El Cammen 433.500.-
El Monte 633.750.-
El Palqui 533.500.-
El Quisco 733.750,~
El Tabo 533,.500.~
Empedrado 367.000.-
Entre Lagos 533.500.~
Ercilla 367.000.~
Florida 433,500,
Freire 533.500.~
: Freirina 533.500.~
» Fresia 533.500,-
® Frutillar 633.750.~
Futaleufi 433,500.-
Futrono 420,000,.~
Galvarino 533.500.~
Gorbea 633.750., -
Graneros 633,750.~
Hijuelas 533.500.~
Hualang 533.500.-
Hualgui : 433,500.~
Huasico 533.500,~
Huellelhue . 380,500.-
) Huépil 433,500.~
Illapel 533.500,.-
Inca de Oro 533.500.~
Iquique 3.068.500,~
Isla de Maipo 633.750.~
Isla de Pascua . 367.000,-
Ia Calera 1.801.000.~ ‘
Ia Cisterna 4.336.000.- : " i
La Cruz 433.500.~ 000074
La Estrella 367.000,~



La Granja 3.602.250.~
La Ligua 533.500.-
® La Serena 3.068.500.-
La Unidn 1.067.500.-
Lago Ranco 367.000.-
Laja 633.750.~
Lanco : 367.000.-
ILas Cabras 433.500.-
Las Cascadas 367.000.-
lLastarria 433,500.-~
Lautaro 733.750.-
Lelu 733.750,~
Lic&n Ray : 433.500.-
9 Licantén 367.000.-
Limache 900.500.~
Linares 1.267.500.~
Litueche 367.000,-
Loncoche 533.500.-
Longavi 367.000.~
Lonquimay 533.500,~
Los Alamos 433.500,-
1os Andes 1.801.000.-
() Los Angeles 2.168.000.-
Los Lagos 433.500.-
Los Muermos 533.500,.-
los Sauces 533.500.~
) los Vilos 533.500.~
& Lota 1.267.500.-
Lumaco . 433.500.~
Llangquihue 533.500.-
Llay Llay 733.750.~
Llico 367.000,-
Machalfi 533.500.-
Mafil - 367.000.-
Maipt 4,336.000.~
Malalhue 367.000.-
Malloa 367.000.~
Marchiglie 367.000.-
Maria Pinto 367.000.-
s Maullin 633.750.~
Mehuin 367.000.-
. Mejillones 533.500.-
Melipeuco 333.500.~-
Melipilla 1.801.000.-
Molina 733.750.~
Mulchén 733.750.~
Nacimiento 1,067.500.-
Nancagua 733.750.-
Navidad 367.000.-
Negrete 433.500.~
Ninhue 433.500.~
Nogales 533.500.-
& Nueva Imperial 633,750,~
Nipas 433,500.~
Niguén 433,500.~
funhoa 25,220,250,
Olivar 367.000.~
Olmé 533.500,~
Osormo 4.336.000,~
Ovalle 1.267.500,~ ey
Paillaco 367.000.- O0G075
® Paine 533.500.-



Panguipulli
Papudo
Parral
" Pelluhue
Pemico

Pearx:o
Penaflor
Peralillo
Percquenco
Petorca
Peumo

Pica
Pichidegua
Pichilenm
Pichi Ropulli
Pinto
Pitrufquén
Placilla
Portezuelo
Pozo Almonte
Puctin
Puchuncavi
Puente Alto
Puerto Aysén
Puerto Cisnes
Puerto Montt
Puerto Natales
Puerto Octay
Puerto Porvenir
Puerto Saavedra
Puerto Varas
Puerto Williams
Pumanque
Punitaqui
Punta Arenas
Puquelddn
Purén
Puriranque
Putaendo
Queilé&n
Quelldn
Quemchi
Quilicura
Quilpué&
Quilleco
Quilldn
Quilleota
Quinta Nomal
Quinta de Tilcoco
Quintero
Quirihue
Quitratfie
Rancagua
Renaico
Rengo
Requinoa
Retiro
Reumén
Riachuelo
Rinconada
Rio Bueno
Rio Negro

467.000.
533.500.
900.500.
318.500.
433.500.
900.500.
1.801.000.
367.000,
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533.500.-

433.500.
367.000.
367.000.
533.500.
733.750.
367.000.
433.500.
633.750.
367.000,
433.500,
367.000.
900.500.
367.000.
2.168.000.
1.000.500.
433.500.
5.036.500.
900.500.
433.500.
533.500.
533.500.
800.500,.
367.000.
367.000.
433.500.
4,336,000,
367.000.
533.500.
733.750,
433.500,
433,500.
467.000.
367.000,
900.,500.
2.168.000,
433,500.
433.500,
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1.801.000,~

5.036.500.
367.000.
900.500.
433.500.
433.500.

5.408.000.
433.500,

1.000,500.
533.500,
533.500.
367.000.
367.000.
367.000.
900.500.
633.750.
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Roameral 367.000,~-

_ Salamanca 533.500.~
¢ San Antonio 2.168.000. -
San Bernardo 4,336.000.-

San Carlos 1.067.500,~

San Clemente 533.500.~

San Esteban 367.000.-

San Felipe 1.801.000.~

San Fernando 1.434.000,~

San Francisco de Mostazal 433.500, -

San Ignacio 533.500.~

San Javier de Loncanilla 533.500.-

San Jos& de Maipo 733.750 .~

® San José de la Mariquina 367.000. -
San Miguel 9.739.000.~

San Pablo 367.000.~

San Rosendo 433.500,-~

San Vicente de Tagua Tagua 733.750.-

Santa Barbara 733.750.-

Santa Cruz 733.750.-

Santa Juana 433.500.-

. Santa Maria 433.500,~
Santiago 66.708.750,~

Santo Domingo 533.500.~

Talagante 733.750.-

Talca 3.602,.250.-

- Talcahuano 6.470.750.-
Taltal 533.500.~

Termco 6.470.750,~

Teno 533.500.~

Teodoro Schmidt 367.000.~

Tierra Amarilla 433.750.-

Til Til 433.750.~

Tocopilla 1.067.500.-~

Toltén 533.500.-

Tand ©1.434.000.~

Traiguén 900.500.~

valdivia : 4.336,000,~

Valparafso 20.012,500,-

> Vallenar 900.500.~
. Victoria 900.500.~
Vicuiia 533.500.~

Vilctn 533.500.~

Villa Alegre 533.500.~

Villa Alemana 1.801.000,«

Villarrica 900.500,~

vina del Mar 13,341.750,~

Yerbas Buenas 367.000.~

Yumbel 533.500.~

Yungay 433,500,

Zapallar 433.500.~

» $ 396.959.000.-

2) La presente distribucitn de fondos se ha confeccionado, considevando

las proposiciones senaladas por la Junta Nacional de Cuerpos de Bamberos

de Chile en sus oficios N°s. 000055 del 7 de Enerxo y 000170 del 21 de
Enero, ambos del aho en curso. Sin embargo, cabe sefialar que dichas pro-
posiciones pueden ser modificadas por la propia Junta Nacional o a  hbra-

v8s de insinuaciones que le haga llegar nuestro Servicio por cada (J)np} {}JO 7 "7
por la totalidad de los casos que estime procedentes, de acuerdo a 10 se
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falado en las Glosas N°s. 4 y 5 de las partidas 08~08-0]1-25~31-170, = 08~
08-01-25-31-171, 08-08~01~33-85~012 (moneda nacional) y 08-08-01-33-85-
013 de la Iey de Presupuesto de la Nacitn para 1998, ftem de gastos de es
ta Superintendencia.

3) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantida-
des indicadas, es necesario que los Cuerpos de Banberos no tengan reparos
en sus rendiciones de cuentas anteriores a 1997 y tengan presentados o a-
probados sus ejercicios financieros de ese afio por las Intendencias Regio
nales o Gcbernaciones Provinciales, seglin sea el caso.

4) Ios Cuerpos de Bamberos deberén enviar a esta Superintendencia un solo
recibo, sin copias, por las cantidades que les carresponda, el que estd
exento de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretaric Ge-
neral y por el Tesoreroc General, indicando los narbres, conforme al si-
guiente formato:

"Recibimos de la Superintendeancia de Valores y Sequros, la can"
"£idad d& siveinnrennanncnnanssociisioscasos (8 crevevevanes) "
"valor que le corresponde perc* 1blr al Cuerpo de Banberos de"
M etasesssssssssssansearsasssnnsssssssneans, @ conformidad con”
"lo dispuesto en la ley N°. 19.540, de 1997, y de acuerdo a lo"
"propuesto por la Junta Nacional de Cuerpos de Bamberos de Ch:L"
"le, por el primer trimestre de 1998.

"FJ.:r:mas y nombres: Supermfemiwante, Secretdrm General, Tesore"
"ro General.

5) No se aceptarén recibos que no sean enviados en su texto original. Los
que lleguen a esta Oficina remitidos por fax, o que se presenten a través
de duplicados, copias o fotocopias, serdn rechazados por nuestro Serwvicio
y devueltos a la Entidad interesada para su posterior regularizacifn vy
tramite normal correspondiente.

6) El presente gasto se imputaré al Presupuesto de Gastos de la Superin-
tendencia de Valores y Segquros, de acuerdo al siquiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE ARNO 1998

ITEM 08-08-01-25-31-170 ' $ 1.587.837.000.-
ITEM 08-08-01-25-31-171 434,929.000,~
ITEM 08-08~01-32-85~012 (moneda nacional) 2.608.736.000,-
ITEM 08-08-~ 01-33 85~013 298.451.000,-

TOTAL APOR'I‘ES PARA 10S CUERPOS [E FDMSEROS 4.929.953.000.-

€0

Entregado por la Direccitn de Presupuestos
(Primexa Cuota) $ 1.157.875.000,-

Se reparte: a los Cuerpos de Bonberos por

concepto de subvencitn fiscal 396.959.000.-

¥

a los. Cuerpos de Bomberos para
atender un plan de ayudas ex-
tracrdinarias 108.732.020.~

a la Junta Nacional de Cuerpos

‘de Bomberps para sus gastos de
funcionamiento 81.003.250

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Bomberos para adquirir y re
novar material y pagar canpro— 4 ’}
misos de afios anteriores 414.12 6

078
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a los Cuerpos de Bomberos cam
contribucion adicional para su
e fragar sus gastos de funciona~
miento '157.051.250.~

$ 1.157.875.000.~

Camunfiquese a todos los Cuerpos de Bonbe-

ros del Pais.
(Fixmado: DANIEL YARUR ELSACA
SUPERINTENDENTE) , -
®
Lo gque transcribo a usted para su conoci-
miento.

Saluda atentamente a Ud.

La circular anterior fue enviada a todos los cuerpos de homberos del
pais.




