CIRCULAR N°.1367

Para todos los Cuerpos de Bomberos del País

Santiago, 30 de Enero de 1998.-

000073

SEÑOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha **30** del presente mes de Enero, esta Superintendencia dictó la siguiente Resolución:

N°. EXENTA. - VISTOS: La atribución que me confiere la ley N°. 19.540, (Ley de Presupuesto de la Nación para 1998), publicada en el Diario Oficial el 12 de Diciembre de 1997, para la distribución entre los Cuerpos de Bomberos de la subvención fiscal siguiendo las proposiciones señaladas por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO:

1) Páguese a los Cuerpos de Bomberos que a continuación de indica, las siguientes cantidades como subvención correspondiente al primer trimestre de 1998:

Achao	\$ 467.000
Algarrobo	900.500
Ancud	1.434.000
Andacollo	433.500
Angol.	1.634.500
Antilhue	433.500
Antofagasta	7.205.750
Antuco	333.500
Arauco	1.267.500
Arica	3.068.500
Buin	1.296.250
Bulnes	533.500
Cabildo	433.500
Cabrero	533.500
Calama	1.634.500
Calbuco	733.750
Caldera	533.500
Cañete	533.500
Capitán Pastene	433.500
Carahue	533.500
Cartagena	900.500
Casablanca	533.500
Castro	1.434.000
Catemu	367.000
Cauquenes	900.500
Cochrane	433.500
Codegua	367.000
Coelemu	433.500
Coihueco	433.500
Coinco	433.500
Colbün	367.000
Colina	733.750
Coltauco	433.500
Collipulli	533.500
Combarbalá	433.500
Concepción	10.806.750
Conchalí	5.036.500
Constitución	733 .7 50

Contulmo	433.500.	_
Copiapo	2.168.000.	
Coquimbo	2.868.500.	_
Coronel	1.434.000.	_
Corte Alto	367.000	
Corral	433.500.	
Coyhaique	1.434.000.	
Crucero	367.000.	_
Cunco	633.750.	
-		
Curacautín	533.500.	
Curacaví	733.750.	_
Curaco de Vélez	367.000.	
		
Curanilahue	433.500.	
Curarrehue	433.500.	-
Curepto	433.500.	_
	2.168.000.	
Curico		
Chaitén	433.500.	
Chanco	533.500.	_
Chañaral	533,500.	
•		
Chépica	433.500.	
Cherquenco	533.500.	-
Chiquayante	900.500.	
Chile Chico	533.500.	
Chill á n	2.868.500.	_
Chimbarongo	633.750.	_
Chonchi	533.500.	
Choshuenco	367.000.	
Dalcahue	467.000.	_
Doñihue	533.500.	
El Carmen	433.500.	
El Monte	633.750.	_
El Palqui	533.500.	_
El Quisco	733.750.	
El Tabo	533.500.	
Empedrado	367.000.	_
Entre Lagos	533.500.	
	367.000.	
Ercilla		
Florida	433.500.	
Freire	533.500.	_
Freirina	533,500.	
Fresia	533.500.	
Frutillar	633.750.	_
Futaleufü	433.500.	_
Futrono	420,000.	
Galvarino	533.500.	
Gorbea	633.750.	-
Graneros	633.750.	_
	533.500.	
Hijuelas		
Hualañé	533.500.	_
Hual.qui	433.500.	
Huasco	533.500.	
Huellelhue	380,500,	
Huépil	433,500.	
Illapel	533.500.	_
Inca de Oro	533.500.	
Iquique	3.068.500.	
Isla de Maipo	633.750.	_
Isla de Pascua	367.000.	
Ia Calera	1.801.000.	
La Cisterna	4.336.000.	_
La Cruz	433.500.	_
	367.000.	
Ia Estrella	307.000.	

La Granja		3.602.250
La Ligua		533.500
-		3.068.500
La Serena		
La Unión		1.067.500
Lago Ranco		367.000
		633.750
Laja		
Lanco	•	367.000
Ias Cabras		433.500
		367.000
Las Cascadas		
Lastarria		433.500
Lautaro		733.750
Lebu		733.750
		433.500
Lican Ray		
Licantén		367.000. -
Limache		900.500
		1.267.500
Linares		
Litueche		367.000
Loncoche		533.500
		367.000
Longaví		
Lonquimay	•	533.500
Los Alamos		433.500
		1.801.000
Los Andes		
Los Angeles		2.168.000
Los Lagos		433.500
-		533.500
Los Muermos		
Los Sauces		533.500
Los Vilos		533.500
		1.267.500
Lota		
Lumaco		433.500
Llanquihue		533.500
		733.750
Llay Llay		
Llico		367,000
Machal í		533.500
Mafil		367.000
Maipú		4.336.000
Malalhue		367.000
Malloa		367.000
		367.000
Marchigüe		
María Pinto		367.000
Maullin		633.750. -
Mehuin		367.000
Mejillones		533.500
Melipeuco		333.500
Melipilla		1.801.000
Molina		733.750
Mulchén		733.750
Nacimiento		1.067.500
		733.750
Nancagua		
Navidad		367.000
Negrete		433.500
_		433.500
Ninhue		
Nogales		533.500
Nueva Imperial		633.750
-		433.500
Nipas		
Niquén		433.500,-
Nuñoa		25.220.250
		367.000
Olivar		
Olmué		533.500
Osomo		4.336.000
Ovalle		1.267.500
		367.000
Paillaco		
Paine		533.500
•		

Panguipulli	467.000
Papudo	533.500
Parral	900.500
Pelluhue	318.500
Pemuco	433.500
Penco	900.500
Peñaflor	1.801.000
Peralillo	367.000
Perquenco	533.500
Petorca	433.500
Peumo	367.000
Pica	367.000
Pichidegua	533.500
Pichilemu	733.750
Pichi Ropulli	367.000
Pinto	433.500
Pitrufquén	
Placilla	633.750
Portezuelo	367.000
	433.500.~
Pozo Almonte	367.000
Pucón	900.500.~
Puchuncavi	367.000
Puente Alto	2.168.000
Puerto Aysén	1.000.500
Puerto Cisnes	433.500
Puerto Montt	5.036.500
Puerto Natales	900.500
Puerto Octay	433.500
Puerto Porvenir	533.500
Puerto Saavedra	533.500
Puerto Varas	900.500
Puerto Williams	367.000
Pumangue	367.000
Punitaqui	433.500
Punta Arenas	4.336.000
Puqueldon	367.000
Purén	533.500
Purranque	733.750
Putaendo	433.500
Queilén	433.500
Quellón	467.000
Quemchi	367.000
Quilicura	900.500
Quilpué	2.168.000
Quilleco	433.500
Quillón	433.500
Quillota	1.801.000
Quinta Normal	5.036.500
Quinta de Tilcoco	
_	367.000
Quintero	900.500
Quirihue	433.500
Quitratúe	433.500
Rancagua	5.408.000
Renaico	433.500
Rengo	1.000.500
Requinoa	533,500
Retiro	533.500
Reumén	367.000
Riachuelo	367.000
Rinconada	367.000
Río Bueno	900.500
Rio Negro	633.750

 1	
Romeral	367.000
Salamanca	533.500
San Antonio	2.168.000
San Bernardo	4.336.000
San Carlos	1.067.500
San Clemente	533.500
San Esteban	367.000
San Felipe	1.801.000
San Fernando	1.434.000
San Francisco de Mostazal	433.500
San Ignacio	533.500
San Javier de Loncomilla	533.500
San José de Maipo	733.750
San José de la Mariguina	367.000
San Miguel	9.739.000
San Pablo	367.000
San Rosendo	433.500
San Vicente de Tagua Tagua	733.750
Santa Bárbara	733.750
Santa Cruz	733.750
Santa Juana	
Santa María	433.500
	433.500
Santiago	66.708.750
Santo Domingo	533.500
Talagante	733.750
Talca	3.602.250
Talcahuano	6.470.750
Taltal	533.500
Temuco	6.470.750
Teno	533.500
Teodoro Schmidt	367.000
Tierra Amarilla	433.750
Til Til	433.750
Tocopilla	1.067.500
Toltén	533.500
Tomé	1.434.000
Traiguén	900.500
Valdivia	4.336.000
Valparaíso	20.012.500
Vallenar	900.500
Victoria	900.500
Vicuña	
	533.500
Vilcûn	533.500
Villa Alegre	533.500
Villa Alemana	1.801.000
Villarrica	900.500.~
Viña del Mar	13.341.750.~
Yerbas Buenas	367.000.⊢
Yumbel	533 . 500
Yungay	433.500
Zapallar	433.500
	\$ 206 050 000
	\$ 396.959.000

²⁾ La presente distribución de fondos se ha confeccionado, considerando las proposiciones señaladas por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile en sus oficios N°s. 000055 del 7 de Enero y 000170 del 21 de Enero, ambos del año en curso. Sin embargo, cabe señalar que dichas proposiciones pueden ser modificadas por la propia Junta Nacional o a traves de insinuaciones que le haga llegar nuestro Servicio por cada (pp) (p) 7 por la totalidad de los casos que estime procedentes, de acuerdo a lo se

 \tilde{n} alado en las Glosas N°s. 4 y 5 de las partidas 08-08-01-25-31-170, 08-08-01-25-31-171, 08-08-01-33-85-012 (moneda nacional) y 08-08-01-33-85-013 de la Ley de Presupuesto de la Nación para 1998, frem de gastos de es ta Superintendencia.

- 3) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantidades indicadas, es necesario que los Cuerpos de Bomberos no tengan reparos en sus rendiciones de cuentas anteriores a 1997 y tengan presentados o aprobados sus ejercicios financieros de ese año por las Intendencias Regio nales o Gobernaciones Provinciales, según sea el caso.
- 4) Los Cuerpos de Bamberos deberán enviar a esta Superintendencia un solo recibo, sin copias, por las cantidades que les corresponda, el que está exento de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretario General y por el Tesorero General, indicando los nombres, conforme al siguiente formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Seguros, la can" "tidad de(\$)," "valor que le corresponde percibir al Cuerpo de Bomberos de" "....., en conformidad con" "lo dispuesto en la ley N°. 19.540, de 1997, y de acuerdo a lo" "propuesto por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chi" "le, por el primer trimestre de 1998. "Fecha," "Firmas y nombres: Superintendente, Secretario General, Tesore" "ro General.

- 5) No se aceptarán recibos que no sean enviados en su texto original. Los que lleguen a esta Oficina remitidos por fax, o que se presenten a través de duplicados, copias o fotocopias, serán rechazados por nuestro Servicio y devueltos a la Entidad interesada para su posterior regularización tramite normal correspondiente.
- 6) El presente gasto se imputará al Presupuesto de Gastos de la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siquiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE BOMBEROS DE CHILE AÑO 1998 ITEM 08-08-01-25-31-170 \$ 1.587.837.000.-ITEM 08-08-01-25-31-171 434.929.000.-ITEM 08-08-01-33-85-012 (moneda nacional) 2.608.736.000.-ITEM 08-08-01-33-85-013 298.451.000.-TOTAL APORTES PARA LOS CUERPOS DE BOMBEROS \$ 4.929.953.000.-Entregado por la Dirección de Presupuestos (Primera Cuota) \$ 1.157.875.000.-Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por concepto de subvención fiscal 396.959.000.a los Cuerpos de Bomberos para atender un plan de ayudas extraordinarias 108.732.000.a la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos para sus gastos de funcionamiento 81.003.250.a la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos para adquirir y re novar material y pagar compro-414.129.500078

misos de años anteriores

a los Cuerpos de Bomberos como contribución adicional para su fragar sus gastos de funcionamiento

157.051.250.-\$ 1.157.875.000.-

Comuniquese a todos los Cuerpos de Bombe-

ros del País.

(Firmado: DANIEL YARUR ELSACA SUPERINTENDENTE).-

miento.

Lo que transcribo a usted para su conoci-

Saluda atentamente a Ud.

RODRIGO POSTA ARNAND SECRETARIO GENERAL SECRETARIO GENERAL SECRETARIO GENERAL SECRETARIO SECRETARIO

La circular anterior fue enviada a todos los cuerpos de bomberos del país.